Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2024                                                                                                 № 101
пос. Приамурский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.05.2014 № 69 «О системе оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Приамурского городского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов от 28.11.2024 № 98 «О повышении размеров денежного вознаграждения главы городского поселения, председателя Собрания депутатов городского поселения, размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 30.05.2014 № 69 «О системе оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Приамурского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Внести в Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников органов местного самоуправления муниципального образования «Приамурское городское поселение», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, должности которых предусмотрены профессиональными квалификационными группами, утвержденными Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих" изменения, изложив их в редакции согласно приложения №1 к настоящему решению.

1.2. Внести в Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Приамурского городского поселения, должности которых не предусмотрены профессиональными квалификационными группами» изменения, изложив их в редакции согласно приложения №2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Приамурский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов                                              А. В. Мариняк

Глава городского поселения                                                       А. С. Симонов
Приложение №1

к решению Собрания депутатов
от 28.11.2024 № 101
РАЗМЕРЫ

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (БАЗОВЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), БАЗОВЫХ

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПРИАМУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ", ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ДОЛЖНОСТИ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМИ КВАЛИФИКАЦИОННЫМИ ГРУППАМИ, УТВЕРЖДЕННЫМИ ПРИКАЗАМИ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29.05.2008 № 247Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ

И СЛУЖАЩИХ", ОТ 29.05.2008 № 248Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ"
	Квалификационные уровни
	Должности служащих (профессии рабочих)
	Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень

4-й квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер

Ведущий юрисконсульт
	6638 – 8300

6638 - 8300

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	Сторож, уборщик служебных помещений, электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования
	5287– 5428

Приложение №2

к решению Собрания депутатов
от 28.11.2024  № 101
РАЗМЕРЫ

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (БАЗОВЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), БАЗОВЫХСТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАМУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ДОЛЖНОСТИ КОТОРЫХ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМИ КВАЛИФИКАЦИОННЫМИ ГРУППАМИ
	Специалист
	6638 - 8300